
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MONTE SAN VITO 

Via la Croce n.6, 60037 MONTE SAN VITO (AN) tel. 071.7489360 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it 

 
 
                                                                                                    

   Monte San Vito 14/10/2025 

  

OGGETTO: Decreto di avvio della selezione per l’individuazione di esperti e tutor per i moduli 

formativi 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) - Azione: ESO4.6.A4 “Interventi di ampliamento del tempo scuola, di 

inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 

scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio”  

 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-175 
 

TITOLO PROGETTO: “COSTRUIAMO IL NOSTRO FUTURO!”  

 

CUP: B54D25004240007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

con particolare riferimento agli art.7, comma 6 e 53, in materia di conferimento 

di incarichi e compatibilità del personale pubblico;  

 
VISTO il Decreto Legislativo 36/2023, recante il nuovo codice dei contratti pubblici, in 

particolare l’art. 50 e seguenti, relativi agli affidamenti di servizi e alle 

collaborazioni professionali, nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza 

e rotazione; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTO Il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

 

VISTA La Legge n. 241/1990 e successive modificazioni, recante norme sul 

procedimento amministrativo e sul diritto di accesso ai documenti 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MONTE SAN VITO 

Via la Croce n.6, 60037 MONTE SAN VITO (AN) tel. 071.7489360 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it 

 
amministrativi; 

 
VISTE Le disposizioni del Codice Civile in materia di contratti d’opera e prestazioni 

professionali (artt.2222 e seguenti); 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 81652 del 23 maggio 2025 “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – ESO4.6: 

«Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una 

formazione inclusive e di qualità […]» - Azione: Azione: ESO4.6.A4 “Interventi di 

ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di 

apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi 

percorsi di motivazione allo studio”; 

 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.M.  Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) – ESO4.6: «Promuovere la parità di accesso e di completamento di 

un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità […]» - Azione: Azione: 

ESO4.6.A4 “Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di 

riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 

scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio”  - CODICE PROGETTO: 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-175- TITOLO PROGETTO: COSTRUIAMO IL 

NOSTRO FUTURO” - CUP: B54D25004240007; 

 

VISTA la delibera N. 26 del 25/06/2025 di approvazione e attuazione del progetto da 

parte del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto del 12/05/2025 delibera 

n. 18; 

 

VISTI i regolamenti UE Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 Giugno 2021, Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021, Regolamento (UE) 2021/1057 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021 cui il Programma 

Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021-2027 fa riferimento; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 

18 del 08.02.2024; 

CONSIDERATO Che, per la realizzazione delle attività progettuali, è necessario procedere alla 

selezione di personale interno e/o esterno, in possesso di adeguate competenze, 

titoli ed esperienze professionali, coerenti con gli obiettivi del progetto; 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MONTE SAN VITO 

Via la Croce n.6, 60037 MONTE SAN VITO (AN) tel. 071.7489360 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it 

 
 

RITENUTO  Opportuno procedere mediante avviso pubblico di selezione, nel rispetto dei 

principi di trasparenza, imparzialità, pubblicità, parità di trattamento e pari 

opportunità; 

 

DECRETA 
 
 

ART.1 – OGGETTO DELL’AVVISO 

 

L’avvio delle procedure ai sensi dell’art 43 del DI n. 129/2018 volta al conferimento degli incarichi 

individuali aventi ad oggetto i seguenti ruoli: 

✓ una figura di docente esperto e una figura di docente tutor per ciascuno dei seguenti 

percorsi formativi destinati a gruppi di alunne ed alunni della scuola primaria secondaria 

di I grado come da tabella seguente: 

Titolo percorso Durata (ore) Incarico Destinatari 

IMPARIAMO LA 

NOSTRA LINGUA 
30 

Docente esperto Alunni scuola 

secondaria Docente tutor 

STEM YOUR BRAIN 30 
Docente esperto Alunni scuola 

secondaria Docente tutor 

CODING E 
PENSIERO 

COMPUTAZIONALE 

(GCIB) 

30 

Docente esperto Alunni scuola 

secondaria Docente tutor 

LETTURE ANIMATE 30 
Docente esperto Alunni scuola 

primaria Docente tutor 

LET’S SPEAK 

ENGLISH 
30 

Docente esperto Alunni scuola 

primaria Docente tutor 

OUR WORLD 30 
Docente esperto Alunni scuola 

primaria Docente tutor 

MUSICA E TEATRO 30 
Docente esperto Alunni scuola 

primaria Docente tutor 

100% ENGLISH 30 
Docente esperto Alunni scuola 

primaria Docente tutor 

DIETRO LE QUINTE 30 
Docente esperto Alunni scuola 

primaria Docente tutor 

SPEAK ENGLISH 30 
Docente esperto Alunni scuola 

primaria Docente tutor 

ARTE MUSICA E 

TEATRO 
30 

Docente esperto Alunni scuola 

primaria Docente tutor 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MONTE SAN VITO 

Via la Croce n.6, 60037 MONTE SAN VITO (AN) tel. 071.7489360 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it 

 

LA NOSTRA TERRA 30 
Docente esperto Alunni scuola 

secondaria Docente tutor 

 

 

La comunicazione della procedura per l’individuazione del personale in oggetto sarà effettuata con 

avviso di selezione interna da far visionare a tutto il personale. Esperita la procedura di selezione 

interna senza esito positivo, si procederà con procedura rivolta ad esperti esterni 

all’amministrazione. 

 

ART.2 – CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula, come da tabelle di 

valutazione di cui agli avvisi di selezione. 

 

ART.3 – IMPORTO 

Gli importi massimi ammissibili per le attività di cui all’art. 1 è:  

• Attività di Tutor fino ad un massimo di € 900,00 per ciascuno dei cinque moduli previsti dal 

progetto;  

• Attività di Esperto Formatore fino ad un massimo: € 2.100,00 per ciascuno dei moduli previsti 

dal progetto.  

I suddetti importi sono omnicomprensivi di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore o 

dell’Amministrazione. E’ escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un 

aumento delle prestazioni di cui trattasi e conseguente aumento dei compensi previsti. Gli importi 

sopra indicati saranno retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate; il monte 

ore massimo per l’attività di formazione è di n. 30 ore per n. 12 moduli, il compenso orario 

massimo è stabilito in euro 30,00 per i Tutor, € 70,00 per gli Esperti Formatori, onnicomprensivi 

di ogni onere fiscale e contributivo. 

 

ART.4 – APPROVAZIONE ATTI ALLEGATI 

Si approvano gli avvisi di selezione ed i relativi allegati per le candidature di cui alla presente 

determina.  

 

ART.5  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs 36/2023 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Cristina Basconi. 

 

ART.6 – PUBBLICITA’ 

La presente determina è pubblicata all’Albo Online del sito internet di questa Istituzione scolastica 

www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it.. 

 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it/
http://www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MONTE SAN VITO 

Via la Croce n.6, 60037 MONTE SAN VITO (AN) tel. 071.7489360 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it 

 
Fanno parte integrante del presenta avviso: 

 

Allegato A domanda di partecipazione per ciascun ruolo (ESPERTO/TUTOR)  

Allegato B scheda di valutazione dei titoli 

 

 

 

 

 
                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                Prof.ssa Cristina Basconi  

 

 

 

 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it/

		2025-10-14T10:55:01+0000
	CRISTINA BASCONI




